
Quarta-feira, 27 de janeiro de 2021Quarta-feira, 27 de janeiro de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1793Edição Nº 1793 Página 1 / 4Página 1 / 4

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

  

   

         

    

  

      

       

 

           

            

 

          

             

            



             

            

  



              

             

             

 

                                CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 
                                DO IDOSO       - CMDI

                                Rua José Rodrigues da Silva, s/n – Fone: (43) 3464-1733 
                              Mauá da Serra – PR

     
           

Resolução n.º 001/2021

Sumula:  Aprovar a Prestação de Contas Parcial
do  Saldo   do  Incentivo   Garantia   de  Direitos   da
Pessoa Idosa. 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO – CMDI de Mauá da Serra,
no   uso   das   atribuições   estabelecidas   na   Lei   Federal   nº   10.741/03,   Lei   Municipal   nº
612/2017 resolve:

CONSIDERANDO a Deliberação 001/2017 CEDI/PR em seu Art. 24. Em conformidade
ao Decreto 5612/2016, a prestação de contas dos recursos repassados por meio do repasse
fundo   a   fundo   será   realizada   através   do   Relatório   de   Gestão   Físico-Financeiro   e   de
Execução.

CONSIDERANDO  o §2º. Nos casos em que houver saldo superior a 30% (trinta por
cento), o Relatório deverá vir acompanhado de justificativa do Município, bem como de
aprovação do CMDPI.

Resolve:

Art. 1º – Aprovar o Relatório de Gestão Físico-Financeiro e de Execução no período do

Segundo Semestre de 2019 do Repasse de Recurso do Fundo Estadual dos Direitos do

Idoso - FIPAR/PR ao Fundo Municipal do idoso do Incentivo Garantia de Direitos da

Pessoa Idosa;



Quarta-feira, 27 de janeiro de 2021Quarta-feira, 27 de janeiro de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1793Edição Nº 1793 Página 2 / 4Página 2 / 4

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

  

   

         

    

            

       

 

  

                                CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 
                                DO IDOSO       - CMDI

                                Rua José Rodrigues da Silva, s/n – Fone: (43) 3464-1733 
                              Mauá da Serra – PR

     
           

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Mauá da Serra, 26 de janeiro de 2021.

                                           

                                          

Camila Mizuno

Presidente do CMDI



Quarta-feira, 27 de janeiro de 2021Quarta-feira, 27 de janeiro de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1793Edição Nº 1793 Página 3 / 4Página 3 / 4

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br






 





            



 

            

            

            

             















Estado do Paraná
CAMARA MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA POR ÓRGÃO E CATEGORIA ECONÔMICA
Exercício   2021

Despesas
PROGRAMAÇÃO

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Total
Fonte Recurso

01001 Cämara Municipal

108.000,00 108.000,00 108.000,00 108.000,00 108.000,00 108.000,00 108.000,00 108.000,00 108.000,00 108.000,00 108.000,00 108.000,00    1.296.000,001005PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
39.666,67 39.666,67 39.666,67 39.666,67 39.666,67 39.666,67 39.666,67 39.666,67 39.666,67 39.666,67 39.666,67 39.666,63 476.000,001005OUTRAS DESPESAS CORRENTES
19.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00 228.000,001005INVESTIMENTOS

Totais 166.666,67 166.666,67 166.666,67 166.666,67 166.666,67 166.666,67 166.666,67 166.666,67 166.666,67 166.666,67 166.666,67 166.666,63 2.000.000,00

Controle Interno
IRONDINO DIAS FERREIRA JUNIOR

Presidente
NELSON BONIN GONÇALVES

Contador
MARIO HENRIQUE FERREIRA DE MELO

www.elotech.com.brPage 1 of 1



Quarta-feira, 27 de janeiro de 2021Quarta-feira, 27 de janeiro de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1793Edição Nº 1793 Página 4 / 4Página 4 / 4

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br











      

      

        

      
        

       

       

       













Exercício: 2021
CRONOGRAMA FINANCEIRO POR GRUPO FONTES

Presbítero João Pereira dos Santos, 42  CENTRO  43 34641176  -  CEP 86828-000
Estado do Paraná   - 00.403.870/0001-01
CAMARA MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA

1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre Total

Despesa Corrente 295.333,34 295.333,34 295.333,34 295.333,34 295.333,34 1.772.000,00295.333,30
001.01.07.00.00 Recursos do Tesouro (Descentralizados) 295.333,34 295.333,34 295.333,34 295.333,34 295.333,34 295.333,30 1.772.000,00
Despesa de Capital 38.000,00 38.000,00 38.000,00 38.000,00 38.000,00 228.000,0038.000,00
001.01.07.00.00 Recursos do Tesouro (Descentralizados) 38.000,00 38.000,00 38.000,00 38.000,00 38.000,00 38.000,00 228.000,00

TOTAL DA RECEITA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DA DESPESA 333.333,34 333.333,34 333.333,34 333.333,34 333.333,34 333.333,30 2.000.000,00

DIFERENÇA -333.333,34 -333.333,34 -333.333,34 -333.333,34 -333.333,34 -333.333,30 -2.000.000,00

Presidente
NELSON BONIN GONÇALVES

Controle Interno
IRONDINO DIAS FERREIRA JUNIOR

Contador
MARIO HENRIQUE FERREIRA DE MELO


		2021-01-27T08:29:10-0300
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142




